АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от18.02.2025г. №6

О внесении изменений в Постановление Администрации Михайловского

сельсовета Черемисиновского района Курской области от 28.01.2020г.№15

«Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в

связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом  от 10.07.2023 № 286-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации  от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Администрация Михайловского сельсовета

Черемисиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с

утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности,

утвержденный постановлением Администрации Михайловского сельсовета

Черемисиновского района от 28.01.2020г №15 следующие изменения и

дополнения:

1.1. пункт 1.1 дополнить словами – «,за исключением случаев,

установленных  федеральными законами».

1.2. пункт 1.2 слова «либо представления заведомо недостоверных или

неполных сведений» - заменить словами «представления заведомо неполных

сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами».

1.3.Пункт .1.6 дополнить   словами –«за исключение случаев,

установленных федеральными законами».

1.4. Дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5 В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое

были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности,

установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого

было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты

представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и

(или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции, после завершения такой проверки и до принятия решения о

применении к нему взыскания за совершенное коррупционное

правонарушение лицу, принявшему решение об осуществлении такой

проверки, представляется доклад о невозможности привлечения указанного

проверяемого лица к ответственности за совершение коррупционного

правонарушения.

В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были

распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в

целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято

решение об осуществлении проверки достоверности и полноты

представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и

(или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции, в ходе осуществления такой проверки лицу, принявшему решение

об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности

завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого лица.

В случаях, предусмотренных абзацами 1 и 2 настоящего пункта,

материалы, полученные соответственно после завершения проверки,

предусмотренной абзацами 1 и 2 настоящего пункта, и в ходе ее

осуществления в трехдневный срок после увольнения (прекращения

полномочий) проверяемого лица, указанного в абзацах 1 и 2 настоящего

пункта, направляются лицом, принявшим решение об осуществлении такой

проверки, в органы прокуратуры Российской Федерации.»

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации Михайловского

сельсовета Черемисиновского района Курской области в сети «Интернет»

 Глава Михайловского сельсовета                                         О.И.Агеева

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_482878/de87f4782b31e20058e88cfc915cea27d9f271c7/#dst295
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_482878/de87f4782b31e20058e88cfc915cea27d9f271c7/#dst296
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_482878/de87f4782b31e20058e88cfc915cea27d9f271c7/#dst295
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_482878/de87f4782b31e20058e88cfc915cea27d9f271c7/#dst295
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_482878/de87f4782b31e20058e88cfc915cea27d9f271c7/#dst296
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_482878/de87f4782b31e20058e88cfc915cea27d9f271c7/#dst295
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_482878/de87f4782b31e20058e88cfc915cea27d9f271c7/#dst296